Camion 25.000$   5 5.000$   5 25.000$   -$

TOTAL 312.667$

144

Anexo 25: Análisis de Sensibilidad

Análisis de Sensibilidad respecto al Precio.

  VAN Resultado

VARIACIÓN

-10% -$ 172.943,06 No Factible

-5% $ 27.013,44 Factible

0% $ 226.969,94 Factible

5% $ 426.926,43 Factible

10% $ 626.882,93 Factible

Análisis de Sensibilidad respecto al Precio.

   TIR Resultado

VARIACIÓN

-10% 9,45% No Factible

-5% 17,76% No Factible

0% 25,56% Factible

5% 33,04% Factible

10% 40,34% Factible

Análisis de Sensibilidad respecto al Costo Variables

   VAN Resultado

VARIACIÓN -10% $ 267.486,18 Factible

VARIACIÓN

-5% $ 247.228,06 Factible

0% $ 226.969,94 Factible

5% $ 206.711,82 Factible

10% $ 186.453,70 Factible

Análisis de Sensibilidad respecto al Costo Variables

   TIR Resultado

VARIACIÓN -10% 27,65% Factible

VARIACIÓN

-5% 26,58% Factible

0% 25,56% Factible

5% 24,58% Factible

10% 23,65% Factible

145

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

-15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%

TI
R

VARIACIÓN

CAMBIO DEL PRECIO CON RESPECTO  A LA
TIR

TIR

-$ 300.000,00

-$ 200.000,00

-$ 100.000,00

$ 0,00

$ 100.000,00

$ 200.000,00

$ 300.000,00

$ 400.000,00

$ 500.000,00

$ 600.000,00

$ 700.000,00

-15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%

V
A

N

VARIACIÓN

CAMBIO DE PRECIO CON RESPECTO AL VAN

VAN

Anexo 26: Gráficos Análisis de Sensibilidad

146

$ 0,00

$ 50.000,00

$ 100.000,00

$ 150.000,00

$ 200.000,00

$ 250.000,00

$ 300.000,00

-15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%

V
A

N

VARIACIÓN

Cambio de Costos Variables
 con respecto al VAN.

VAN

$ 0,00

$ 50.000,00

$ 100.000,00

$ 150.000,00

$ 200.000,00

$ 250.000,00

$ 300.000,00

-15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%

V
A

N

VARIACIÓN

Cambio de Costos Variables
 con respecto al TIR.

VAN

147

Anexo 27: Balance General

CUENTA

ACTIVO Balance Inicial

Activo corriente

Caja/Bancos $ 1.441.477,17

Total de Activo Corriente $ 1.441.477,17

Activo Fijo

Maquinaria $ 758.000,00

Construcción $ 80.000,00

Equipo de Oficina $ 1.620,00

Equipo de Computación $ 1.560,00

Equipo de Telecomunicación $ 264,00

Otros Activos $ 3.220,00

Camión $ 25.000,00

Total Activos Fijos $ 869.664,00

Activos Diferidos

Gastos de Constitución $ 1.595,00